ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«  »  20 023 г.  №

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в решение

Думы Октябрьского района от 23.12.2022 № 845

«Об оплате труда и социальной защищенности лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Октябрьского района»

В соответствии постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 23.12.2022 № 845 «Об оплате труда

и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Октябрьского района» (далее – решение) изменение, дополнив

пункт 2.4 Приложения № 1 к решению абзацем следующего содержания:

 «В случае передачи в соответствии с заключенными соглашениями полномочий

контрольно-счетного органа поселения Контрольно-счетной палате Октябрьского района за

счет межбюджетных трансфертов, расчетный размер должностных окладов муниципальных

служащих, непосредственно выполняющих переданные полномочия в Контрольно-счетной

палате Октябрьского района, устанавливается с применением повышающего коэффициента к

базовому окладу в размере до 1,3.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин

_________ № ___ «Д-5»